[image: image1.png]4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Принято Серовской

городской Думой

« 27 » декабря 2005г.
РЕШЕНИЕ   № 98
	Об утверждении структуры администрации Серовского городского округа

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», решением Серовской городской Думы от 31.05.2005г. № 62 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования город Серов» и в целях реализации полномочий исполнительных органов местного самоуправления Серовского  городского округа,
Серовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Серовского городского округа с 01.01.2006 г. (прилагается).
2. Штатная численность администрации Серовского городского округа, отраслевых органов администрации и структурных подразделений устанавливается Главой Серовского городского округа в пределах средств городского бюджета на соответствующий год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и правопорядку (Гребенева О.Н.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Глава города Серова

   В.Ф. Анисимов

Приложение
к решению Серовской

городской Думы

от 27 декабря 2005г. №98
Структура администрации Серовского городского округа
I. Высшие должности администрации Серовского городского округа:

· первый заместитель главы администрации Серовского городского округа;

· заместитель главы администрации Серовского городского округа – две должности;

· заместитель главы администрации – руководитель аппарата.

· Должности для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы Серовского городского округа:

· пресс-секретарь главы Серовского городского округа.

II. Отраслевые органы администрации Серовского городского округа, наделенные правами юридического лица:

1. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Управление здравоохранения».

2. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Управление культуры».

3. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Управление образования».

4. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политики».

5. Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству».

III. Структурные подразделения:

4.1. Управления:

· Организационно-контрольное управление
· Правовое управление
· Территориальное управление
4.2. Комитеты:

· Комитет экономики

· Комитет по архитектуре и градостроительству
· Комитет по управлению муниципальным имуществом
4.3. Отделы:
· Отдел муниципальной службы, кадров и наград

· Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей

· Отдел учета и социального найма муниципального жилья

· Архивный отдел

· Отдел мобилизационной подготовки, гражданской защиты и общественной безопасности
· Отдел информатизации
· Бюджетно-бухгалтерский отдел

· Служба материального обеспечения и содержания зданий